
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 października 2019 r. 

Poz. 2067 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 11 października 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu dokumentowania chorób zawodowych i skutków tych chorób 

Na podstawie art. 237 § 4 pkt 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 

i 1495) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 1 sierpnia 2002 r. w sprawie sposobu dokumentowania chorób zawo-

dowych i skutków tych chorób (Dz. U. z 2013 r. poz. 1379) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) podpis lekarza wykonującego badanie i pieczęć dokumentującą posiadanie specjalizacji lekarskiej niezbędnej 

do wykonywania orzecznictwa w zakresie chorób zawodowych, określonej w odrębnych przepisach, albo  

informację wskazującą na posiadanie tej specjalizacji.”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia wyrazy „pieczęć, nazwa i adres podmiotu zgłaszającego podejrzenie choroby 

zawodowej” zastępuje się słowami „nazwa i adres podmiotu zgłaszającego podejrzenie choroby zawodowej”; 

3) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) po wyrazach „pieczęć podmiotu wykonującego działalność leczniczą” dodaje się wyrazy „albo nazwa i adres tego 

podmiotu”, 

b) po wyrazach „podpis i pieczęć lekarza lub lekarza dentysty” dodaje się wyrazy „albo oznaczenie lekarza lub leka-

rza dentysty oraz podpis”; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia wyrazy „pieczęć, nazwa i adres podmiotu sporządzającego kartę” zastępuje się 

wyrazami „nazwa i adres podmiotu sporządzającego kartę”; 

5) w załączniku nr 5 do rozporządzenia: 

a) po wyrazach „pieczęć jednostki orzeczniczej” dodaje się wyrazy „albo nazwa i adres jednostki orzeczniczej”, 

b) po wyrazach „podpis i pieczęć lekarza” dodaje się wyrazy „albo oznaczenie oraz podpis lekarza”; 

6) w załączniku nr 6 do rozporządzenia: 

a) po wyrazach „pieczęć jednostki orzeczniczej” dodaje się wyrazy „albo nazwa i adres jednostki orzeczniczej”, 

b) po wyrazach „podpis i pieczęć lekarza” dodaje się wyrazy „albo oznaczenie oraz podpis lekarza”; 

7) w załączniku nr 9 do rozporządzenia po wyrazach „data, podpis i pieczęć nadawcy” dodaje się wyrazy „albo data oraz 

podpis osoby upoważnionej przez nadawcę”. 

§ 2. Dokumentacja medyczna dotycząca chorób zawodowych wystawiona według wzorów określonych w przepisach 

dotychczasowych zachowuje ważność. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. J. Cieszyński 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 


	D20192067



